
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

01.05.2025 Київ № 288/од 

 

Про створення разових спеціалізованих 

вчених рад для присудження 

ступеня доктора філософії 

 

На виконання рішення Вченої ради КАІ від 23 квітня 2025 року 

(протокол № 6) та відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження ступеня 

доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу 

вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року №44 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЖАРОВУ Данилу Олександровичу 

за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, доцент.  

Члени ради: 

– Кочеров Михайло Вікторович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

юридичних наук – рецензент; 

– Сергієнко Лариса Василівна – професор кафедри національної безпеки, 

публічного управління та адміністрування Державного університету 

«Житомирська політехніка», доктор наук з державного управління, доцент – 

опонент; 

– Юрченко Олександр Анатолійович – доцент кафедри міжнародної 

економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, кандидат 

економічних наук, доцент – опонент; 

– Драган Ірина Василівна – старший науковий співробітник відділу 

методології сталого розвитку Інституту демографії та проблем якості життя 

Національної академії наук України, доктор наук з державного управління, 

старший науковий співробітник – опонент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



2 

 

 

2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЖЕБЕЛЕВУ Ігорю Івановичу за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

завідувач аспірантури та докторантури університету, доктор наук з державного 

управління, професор. 

Члени ради: 

– Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор наук 

з державного управління, доцент – рецензент; 

– Ігнатенко Олександр Семенович – професор кафедри транспортних 

технологій Національного транспортного університету, доктор технічних наук, 

професор – опонент; 

– Майстро Сергій Вікторович – завідувач кафедри публічного 

адміністрування у сфері цивільного захисту Національного університету 

цивільного захисту України, доктор наук з державного управління, професор – 

опонент; 

– Радченко Олександр Віталійович – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Одеського національного технологічного 

університету, доктор наук з державного управління, професор – опонент. 

3. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КОРЕНЮ Євгену Руслановичу за 

спеціальністю 054 «Соціологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі: 

Голова ради – Третяк Олексій Анатолійович – завідувач кафедри соціології 

та політичних наук Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктор 

політичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Стригуль Марина Василівна – заступник декана Факультету права та 

міжнародних відносин, кандидат соціологічних наук, доцент – рецензент; 

– Гладких Валентин Валерійович – доцент кафедри соціології та політичних 

наук Факультету психології, комунікацій та перекладу, кандидат філософських 

наук – рецензент; 

– Гордієнко Наталія Миколаївна – професор кафедри соціально-

гуманітарних дисциплін Комунального закладу вищої освіти «Хортицька 

національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради, 

доктор соціологічних наук, професор – опонент; 

– Каменська Тетяна Григорівна – професор кафедри нових медіа та 

медіадизайну Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, доктор 

соціологічних наук, професор – опонент. 

4. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії МЕРЗЛЮК Людмилі Володимирівні 

за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



3 

 

 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

завідувач аспірантури та докторантури університету, доктор наук з державного 

управління, професор. 

Члени ради: 

– Марушева Олександра Анатоліївна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор – рецензент; 

– Домбровська Світлана Миколаївна – в.о. проректора з наукової роботи 

Національного університету цивільного захисту України, доктор наук з 

державного управління, професор – опонент; 

– Бобось Олександр Леонідович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Закладу вищої освіти «Університет трансформації 

майбутнього», доктор наук з державного управління – опонент; 

– Майстренко Катерина Миколаївна – доцент кафедри публічного 

адміністрування Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад 

«Міжрегіональна Академія управління персоналом», кандидат наук з державного 

управління – опонент. 

5. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЕДЧЕНКУ Євгенію Максимовичу 

за спеціальністю 125 «Кібербезпека» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у 

такому складі: 

Голова ради – Ахрамович Володимир Миколайович – професор кафедри 

кібербезпеки Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних 

наук, професор. 

Члени ради: 

– Зибін Сергій Вікторович – професор кафедри технічного захисту 

інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

– Гізун Андрій Іванович – професор кафедри інженерії програмного 

забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Казмірчук Світлана Володимирівна – професор кафедри систем та 

технологій кібербезпеки Державного університету інформаційно-комунікаційних 

технологій, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Складанний Павло Миколайович – завідувач кафедри інформаційної та 

кібернетичної безпеки імені професора Володимира Бурячка Київського 

столичного університету імені Бориса Грінченка, кандидат технічних наук, 

доцент – опонент. 

6. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ШЕВЧЕНКУ Роману Петровичу за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 

28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



4 

 

 

завідувач аспірантури та докторантури університету, доктор наук з державного 

управління, професор. 

Члени ради: 

– Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор наук 

з державного управління, доцент – рецензент; 

– Горбата Людмила Петрівна – доцента кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

філософії, доцент – рецензент; 

– Бобось Олександр Леонідович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Закладу вищої освіти «Університет трансформації 

майбутнього», доктор наук з державного управління – опонент; 

– Майстренко Катерина Миколаївна – доцент кафедри публічного 

адміністрування Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад 

«Міжрегіональна Академія управління персоналом», кандидат наук з державного 

управління – опонент. 

7. Призначити завідувача сектора організації освітньої підготовки аспірантів 

та забезпечення роботи спеціалізованих вчених рад Довженко О. А. 

уповноваженою посадовою особою університету, яка вносить інформацію про 

утворення разової спеціалізованої вченої ради та присудження нею ступеня 

доктора філософії до інформаційної системи Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти у вигляді документів в електронній формі, 

згенерованих засобами інформаційної системи, на які накладається електронний 

підпис посадової особи університету, до сертифікату якого внесений код 

ЄДРПОУ університету. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



5 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар        Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор       Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

Завідувач аспірантури та докторантури    Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Вик.: Світлана ОЛЕКСІЄНКО 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)
Наказ_288од_про створення спецрад.pdf



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ_288од_про створення спецрад.pdf
Номер документу: 288/од
 
Документ відправлено: 17:19 01.05.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
17:19 01.05.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 17:19 01.05.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
17:19 01.05.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 17:19 01.05.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


